ben presumersi, che se di questo avesse voluto parlare il maligno riflessivo, avrebbe, per maggiormente autenticar la calunnia fatta menzione di quattro lettere, ma non d'una sola. Il fallo dunque non è di chi interpretò quelle parole nel senso, che hanno veramente, ma di chi parlando con poca proprietà, espresse con sue parole il contrario di ciò, che voleva dire. Il Sorbonico interpretò bene; ma il Riflessivo si spiegò male.

Quoniam vero meo rursus calamo seditiosus duodecim Animadversionum libellus se sponte subicit, nolo Vindiciis istis finem facere, absque eo quod criminationem resellam, qua obiter Sorbonicus peritur, occasione obtrusionis cuiusdam, haud satis apte in duodecima Animadversione locata ubi reperitur scriptum de Sinarum causa decretorium iudicium innotuit omnino debere fideli, atque sincera virorum relatione, in quos nulla cadere suspicio queat clandestinorum quorumlibet consiliorum cum hereticis innotuit quemadmodum compertum est de viro quodam, qui in hoc argumenti genere nonnulla exaravit folia; idque constat ex fragmento eiusdem epistole ipsius typis editae. Inculcat, quod ad hanc rem pertinet, libelli famosi Scriptor Vindiciarum Auctorem, perinde ac callide, atque a molendi ergo a se omnem commercium cum hereticis suspicionem, fuisse interpretatus illa verba, tanquam ad eius Praeceptorem, Patrem Natalem ab Alexandro relata, cuius propterea vindicias aggreditur, licet perperam; cum sit alias certum, de illo eodemmet esse accipiendam.

Disputare hic nolo, uter fuerit melius Animadversoris mentem assecutus. Immo si verum illud sit, quod a pluribus dicitur, Animadversorem scilicet eundem omnino esse, ac famosi libelli Scriptorem, qui posteaquam suum calammum reddidit celebrem in detrahendo de fama Cardinalis Tournonii, eundem postremo arripuit ob Vindici ipsius infamiam inurendam; necessario concedendum est, neminem melius ipso scire, de quo maluerit loqui. Verum semetipsum quidem inculcat; id enim aequum est, quia, cum de discipulo verba facere vellet, iis eum phrasibus, atque coloribus pinxit, qui Praeceptorem exhibeant; et tunc laudi bonae Sorbonici fidei, quod verba fuerit interpretatus, tanquam de Magistro prolata, quae de discipulo nequeunt intelligi.

Animadversoris propositionem expendere sufficit, ut illud fiat perspicuum, quod dico. In primis de viro quodam sermonem habet, qui nonnulla folia exaraverat de Sinarum negotio: quae verba palam indicant virum, qui aliquem saltem jam tunc hisce de rebus nonnullarum paginarum libellum conscripserat. Porro id accipi quidem potest de Patre Natali ab Alexandro, qui decem abhinc annis elucubravit Missionarium et Dominicanam familiam in Sinarum Imperio Apologiam, idololatricarumque Superstitionum Sinesium affinitatem cum idololatricis Romanis Superstitionibus descripsit; minime vero de Vindiciarum Auctore potest intelligi; etenim de eiusmodi argumentis nondum librum ullum ediderat, cum Opusculum in duodecim Animadversiones primum fuerit, quod scripserit hac celeberrima de controversia. Deinde verba ille facit de quodam viro, cuius putatitia cum hereticis societas ex cuiusdam ejus epistolae praeo excusa fragmento liquet. Hoc pariter scilicet si nativo, germanoque in verborum sensu hauriamus, peti credendus est potius Pater Natalis ab Alexandro, cuius unum epistolae fragmentum invenitur typis editum in pluribus memorata Eleutherii Praefatione ad confirmationem calumniae illius, quam Vindiciarum Auctor, cuius qua-